OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ADEQUAÇÃO DO SAGUÃO CENTRAL PARA 
SETORES ADMINISTRATIVOS DA FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÙBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO 
PARTICIPAÇÃO: QUALQUER EMPRESA. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL  
PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL: R$ 251.203,85 (duzentos e cinquenta e um mil duzentos e três reais e 
oitenta e cinco centavos).  
PRAZO DE CONCLUSÃO: 90 (noventa) dias corridos, após início da obra. 
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS: às 14 horas do dia 30 de Março de 2020. 
EDITAL: à disposição no portal (http://saocamilo.esteio.rs.gov.br/)

[...]

1.3 - As empresas licitantes deverão possuir condições tais que garantam a responsabilidade, presteza, 
segurança e eficácia da execução dos serviços, de modo a obter pleno resultado na realização dos 
serviços mencionados neste item. 
1.4 - O valor máximo aceitável é de R$ 251.203,85 (duzentos e cinquenta e um mil duzentos e três 
reais, com oitenta e cinco centavos). 
1.5 - Área total de intervenção: 153,66m2 
1.6 - O Endereço fica situado na Rua Castro Alves, 948, Bairro Tamandaré – Esteio, RS 

2 - DAS CONDIÇÕES GERAIS DE PARTICIPAÇÃO 
2.1 - Respeitadas as demais condições normativas e as constantes desta Tomada de Preços, poderá